
Jednací řád Rady Základní organizace Plzeň 3 

 

§ 1 
Úvodní ustanovení 

Průběh jednání Rady Základní organizace Plzeň 3 (dále jen „RZO“) se řídí Jednacím řádem Strany 
zelených (dále jen „JŘ SZ“). Na základě zmocnění uvedeného v § 1 odst. 2 JŘ SZ tento Jednací řád RZO 
doplňuje pravidla pro hlasování per rollam podle § 3 odst. 10 JŘ SZ. 

 

§ 2 
Hlasování per rollam 

(1) RZO může v odůvodněných případech, zejména pokud hrozí nebezpečí z prodlení, schvalovat 
usnesení i mimo své jednání hlasováním per rollam, a to výhradně prostřednictvím zpráv elektronické 
pošty (e-mail). 

(2) Hlasování per rollam vyhlašuje předseda ZO (dále jen „vyhlašovatel“). Vyhlašovatel zároveň určí 
lhůtu pro hlasování, která nesmí být kratší než 24 hodin. 

(3) Vyhlašovatel je povinen: 

a) rozeslat zprávu (e-mail) o zahájení hlasování per rollam, jejíž součástí je návrh usnesení a lhůta pro 
hlasování, všem členům RZO, revizorovi ZO a předsedovi KRK; 

b) odeslat všem členům RZO, kteří mu k tomuto účelu poskytli telefonní číslo, zprávu SMS o tom, že 
jim byla zaslána zpráva dle písm. a). 

(4) Každý hlasující je povinen při odeslání svého hlasu („pro“, „proti“, nebo „zdržuji se“) zadat 
„odpovědět všem“, čímž zajistí, že e-mailová zpráva o jeho hlasování je odeslána všem adresátům dle 
odst. 3 písm. a). 

(5) Návrh usnesení je schválen, pokud v určené lhůtě hlasují pro jeho schválení nejméně dvě třetiny 
všech členů RZO. 

(6) Výsledek hlasování per rollam oznámí vyhlašovatel bez zbytečného odkladu, nejpozději do tří 
kalendářních dnů od skončení hlasování, všem členům RZO, revizorovi ZO a předsedovi KRK. 

(7) Hlasování per rollam se uvede v zápisu z nejbližšího následujícího jednání RZO. Podklady předloží 
vyhlašovatel. 

 

§ 3 
Závěrečná ustanovení 

Tento jednací řád je účinný od 1. června 2014.  

 

Tento jednací řád schválila Rada ZO Plzeň 3 na svém jednání dne 27. 5. 2014 v Plzni. 


